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Протокол № 408
заседания аукционной комиссии по рассмотрению заявок претендентов 
на участие в аукционе по продаже муниципального имущества 
города Ставрополя
 г. Ставрополь                                                                       07 августа 2018 года
12:00 ч.     
Комиссия (уполномоченные представители продавца) по продаже муниципального имущества города Ставрополя на аукционе, конкурсе            и другими способами приватизации комитета по управлению муниципальным имуществом  города  Ставрополя  (далее -  Комиссия)  в соответствии   с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 г. № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», решением Ставропольской городской Думы от 22 ноября 2017 г. № 191   «О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества города Ставрополя на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», постановлением администрации города Ставрополя Ставропольского края    от 06.06.2018 г. № 1115 «Об условиях приватизации муниципального имущества города Ставрополя» провела процедуру рассмотрения заявок на  участие  в аукционе,   назначенном          на    09 августа  2018 года в 10 часов 00 минут по адресу: г. Ставрополь,   просп. К. Маркса, 90, 3-й этаж, зал заседаний комитета по управлению муниципальным имуществом  города Ставрополя. 

1. Рассмотрение заявок на участие в аукционе проводилось комиссией в следующем составе: 

	Долбышенко Сергей Владимирович


	- исполняющий обязанности заместителя главы администрации города Ставрополя, руководителя комитета по управлению муниципальным имуществом города Ставрополя 

заместитель руководителя комитета по управлению муниципальным   имуществом города Ставрополя, председатель комиссии  

	Галда Ольга Александровна 
	- главный специалист отдела нежилых объектов недвижимости комитета по управлению муниципальным имуществом города Ставрополя, секретарь комиссии

	
	

	
	Члены комиссии:

	Амелина Татьяна Михайловна
	- руководитель отдела контроля за поступлением налогов и работе с недоимкой по платежам в городской бюджет комитета финансов и бюджета администрации города Ставрополя                                 (по согласованию)

	Заикина Татьяна Владимировна 

	- руководитель отдела учета и отчетности комитета по управлению муниципальным имуществом города Ставрополя - главный бухгалтер 

	Семко Дмитрий Владимирович  

	- руководитель отдела учета и ведения реестра муниципального имущества комитета по управлению муниципальным имуществом города Ставрополя

	Холод Светлана Викторовна 
	-  руководитель отдела правового обеспечения деятельности комитета по управлению муниципальным имуществом города Ставрополя


Состав комиссии, утвержден распоряжением комитета по управлению муниципальным имуществом города Ставрополя от 04.10.2012 г. № 491              «Об утверждении состава комиссии (уполномоченные представители продавца) по продаже муниципального имущества города Ставрополя на аукционе, конкурсе и другими способами приватизации», с изменениями, внесенными распоряжением комитета по управлению муниципальным имуществом города Ставрополя от 25.06.2018 г. № 416 «О внесении изменения в состав комиссии (уполномоченные представители продавца) по продаже муниципального имущества города Ставрополя на аукционе, конкурсе и другими способами приватизации». Всего на заседании присутствовало 6 человек из 10, что составило 60 % от общего количества членов комиссии.  Кворум имеется, заседание правомочно.  
2. Извещение о проведении аукциона было размещено                                         04 июля 2018 года на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торов http://torgi/gov.ru/, на сайте администрации города Ставрополя ставрополь.рф, опубликовано в газете «Вечерний Ставрополь» № 122 (6484) от 04.07.2018 г. 
3. Заявки с прилагаемыми к ним документами принимались организатором аукциона с 4 июля 2018 года по 06 августа 2018 года с 9 час 00 мин до 18 час 00 мин, перерыв с 13 час 00 мин до 14 час 00 мин, по адресу: г. Ставрополь, просп. К. Маркса, 90, каб. 105.

До окончания срока подачи заявок на участие в аукционе, указанного в извещении о проведении аукциона, было представлено 7 (семь) заявок на участие в аукционе на бумажном носителе, что зафиксировано в Журнале регистрации поступления заявок на участие в аукционе.
4. Процедура рассмотрения заявок   на   участие в аукционе проводилась    Комиссией в период с 12 часов 00 минут до 13 часов 00 минут                        07 августа 2018 г. по адресу: г. Ставрополь, проспект К.Маркса, 90.

5.Сведения об участниках, подавших заявки на участие в аукционе:

          ЛОТ № 1
Нежилое помещение, этаж: 1, литер Б, помещение № 26,                   площадь 24,2 кв.м, кадастровый номер 26:12:020903:380, адрес: город Ставрополь,  улица Дзержинского, 108.
Начальная цена имущества (с учетом НДС 18 %): 616 374,00 (шестьсот шестнадцать тысяч триста семьдесят четыре) рубля 00 копеек.
Размер задатка: 123 274,80 (сто двадцать три тысячи двести семьдесят четыре) рубля 80 копеек. 

Величина повышения начальной цены имущества («шаг аукциона»): 

30 818,70 (тридцать тысяч восемьсот восемнадцать) рублей 70 копеек.

Обременение: Договор безвозмездного пользования нежилыми помещениями, находящимися в муниципальной собственности города Ставрополя № 5795 от 24 февраля 2010 г., срок безвозмездного пользования –  по 22.07.2019 г.
Информация о предыдущих торгах: ранее объект недвижимости на торги не выставлялся. 
В помещении имеется отопление и электроснабжение.   
  Поступившие заявки
	Номер регистрации  
	Дата подачи заявки
	Дата поступления задатка
	Сведения о претендентах

	1
	26.07.2018 
11-00
	26.07.018
	Сподынюк Евгений Эдуардович   

	2
	31.07.2018

 15-53 
	31.07.2017 
	 Рындин Алексей Алексеевич 


	3
	01.08.2018

15-36


	01.08.2018
	Общество с ограниченной ответственностью «Шурави» 

	4
	02.08.2018

 11-19
	02.08.2018 
	 Петрухина Елена Григорьевна 


	5
	06.08.2018

 09-42
	03.08.2018 
	 Ромас Илья Евгеньевич

	6
	06.08.2018

 11-15
	03.08.2018 
	 Махровская Александра Александровна, 

	7 
	06.08.2018

 16-09
	03.08.2018 
	 Шендрик Вадим Генадьевич


Отозванных заявок: Нет.
6. По итогам рассмотрения заявок комиссия единогласно приняла решение признать участниками аукциона по ЛОТУ № 1:
	Номер регистрации  
	Сведения о претендентах

	1
	Сподынюк Евгений Эдуардович



	2
	 Рындин Алексей Алексеевич



	3
	 Общество с ограниченной ответственностью «Шурави» 


	5
	 Ромас Илья Евгеньевич



	6
	 Махровская Александра Александровна


	7
	 Шендрик Вадим Генадьевич


Перечень претендентов, которым отказано в допуске к участию в аукционе: 
	Номер регистрации
	Сведения о претендентах
	Основания принятого решения

	4
	 Петрухина Елена Григорьевна, 
	 Оформление   представленных документов не соответствует законодательству Российской Федерации (абзац 3 пункт 8 статьи 18 Федерального закона от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»)


Ведущим аукциона (аукционистом) по продаже муниципального имущества города Ставрополя, назначен руководитель отдела нежилых объектов недвижимости комитета по управлению муниципальным имуществом города Ставрополя Сергей Владимирович Дроваль. 
	С.В. Долбышенко ______________

О.А. Галда ____________________  
Т.М. Амелина _________________

Т.В. Заикина __________________
	Д.В. Семко _____________________
С.В. Холод _____________________ 



